Wí1ii!fls

Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Paulo Mendes, N°41, Univeisidade - Nova Russas-CE

CE?: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

P 	S11
_4*3/

SECRETÁRIO

REQUERIMENTO N° 2025

EXCELETISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARI-\ MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS CE.

A Vereadora com assento resta Egrégia Casa Legislativa, MARIA DALVA DE
ABREU FARIAS, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais vem, mui
respeitosamente REQUERER o envio de expediente a Excelentíssima Prefeita
Municipal Giordanna Silva Braga Mano, ao Secretário de Infraestrutura e Urbanismo
Manoel Nobre da Silva Neto e ao Superintendente do Serviço Autônomo de Agua e
Esgoto Francisco Helter de Oliveira, A CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA
ESTRUTURA DA CAIXA D'ÁGUA DO BAIRRO JOVINÃO.

JUSTIFICATIVA:

A Construção de ur!la caixa d'água é uma solução eficiente e estratégica para
melhorar o abastecimento de água, garantir a segurança hídrica e promover o
desenvolvimento sustentável do bairro.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 18 de fevereiro de 2025.

Mana Dalva 	Farias
Vereadora Proponente

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Em l:cmnovarussas@gmail.com